Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa
Secretaria da Educação e Cultura

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública nº 09001/2015          Processo Administrativo nº 2015/042475

Objeto: Contratação de Instituição de Ensino Superior, para a execução da
Formação Continuada dos trabalhadores da Educação da Rede Municipal de
Ensino.

Abertura: 27/08/2015       Horário: 09:00 h

A Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa-SEDEC, inscrita
no CNPJ sob o n° 08.806.721/0001-03, com sede na Rua Diógenes Chianca,
1.777, Água Fria, na cidade de João Pessoa/PB, aqui denominada simplesmente
SEDEC, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se
encontra aberta a Licitação, na modalidade Concorrência Pública, do tipo Técnica e
Preço, sob o nº 09001/2015, objetivando a contratação de Instituição de Ensino
Superior, para a execução da Formação Continuada dos trabalhadores da
Educação da Rede Municipal de Ensino, a ser realizada no dia 27 de agosto de
2015, às 09:00 h, na Estação Cabo Branco, Sala 01, localizada na Av. João Cirilo
Silva, S/N, Altiplano, João Pessoa-PB. O edital poderá ser adquirido mediante
preenchimento de protocolo, através do e-mail cslsedecjp@yahoo.com.br ou na
SEDEC, no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 h e das 14:00 às
18:00 h, de segunda a sexta-feira. Informações serão fornecidas pelo fone: (83)
3218-9255. Os termos deste Edital serão regidos pela Lei 8.666/93, LC 123/2006 e
LC 147/2014, além da legislação aplicável.

João Pessoa, 09 de julho de 2015

Anatilde Eleonore Teixeira Travassos
Presidente da Comissão de Licitação

mailto:cslsedecjp@yahoo.com.br